Mas para que alguna cosa de más tuviesen aquellos que están favorecidos no sólo por el voto de la naturaleza sino también por el del antiguo derecho, juzgaron que la porción de los nietos o de las nietas o de los demás descendientes, de que arriba hemos hablado, debía ser disminuida algún tanto, de modo que recibiesen una tercera parte menos de la que habría de haber recibido su madre o su abuela, o bien su padre o su abuelo, paterno o materno, cuando sea una hembra la difunta de cuya herencia se trata, y aunque sólo hubiera estos, haciendo ellos adición de la herencia, no llamaban en manera ninguna a los agnados. Y así como la ley de las Doce Tablas, muerto el hijo, llama a los nietos o a las nietas, a los biznietos o a las biznietas a la sucesión del abuelo en el lugar de su padre, así también la disposición imperial los llama en el lugar de su madre o de su abuela, con la ya indicada disminución de la tercera parte.

§ 16.- Sed nos, cum adhuc dubitatio manebat inter adgnatos et memoratos nepotes, partem quartam defuncti substantiae adgnatis sibi vindicantibus ex cuiusdam constitutionis auctoritate, memoratam quidem constitutionem a nostro codice segregavimus neque inseri eam ex Theodosiano codice in eo concessimus. Nostra autem constitutione promulgata toti iuri eius derogatum est et sanximus, talibus nepotibus ex filia vel pronepotibus ex nepte et deinceps superstitibus, adgnatos nullam partem mortui successionis sibi vindicare, ne hi qui ex transversa linea veniunt potiores his habeantur qui recto iure descendant.

Quam constitutionem nostram obtinere secundum sui vigorem et tempora et nunc sancimus. Ita tamen quemadmodum inter filios et nepotes ex filio antiquitas statuit non in capita sed in stirpes dividi hereditatem, similiter nos inter filios et nepotes ex filia distributionem fieri iubemus, vel inter omnes nepotes et neptes et alias deinceps personas, ut utraque progenies matris suae vel patris, aviae vel avi portionem sine ulla deminutione consequantur, et, si forte unus vel duo ex una parte, ex altera tres aut quattuor extent, unus aut duo dimidiam, alteri tres aut quattuor alteram dimidiam hereditatis habeant.

## TIT. II

DE LEGITIMA ADGNATORUM  
SUCCESSIONE.

Si nemo suus heres, vel eorum quos inter suos heredes praetor vel constitutiones vocant, extat aut successionem quoquo modo amplectatur: tunc ex lege duodecim tabularum ad adgnatum proximum hereditas pertinet.

grandmother, when the deduction of the third part of the estate has been made as above set forth.